
111 
UNIVERSITÉ OE NANTES 

DÉLIBÉRATION Nº2019-12-20-17 
du Conseil d'Administration de l'Université de Nantes 

Séance du 20 décembre 2019 

POINT 14 -APPROBATION DES CRITERES D'ATTRIBUTION DU CONGE POUR PROJET 
PEDAGOGIQUE 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION 

VU le code de l'éducation; 
VU les statuts de l'université de Nantes ; 
VU le décret nº84-431 du 6 juin 1984 fixant les dispositions statutaires communes applicables 

aux enseignants-chercheurs et portant statut particulier du corps des professeurs des 
universités et du corps des maîtres de conférences ; 

VU l'arrêté du 30 septembre 2019 portant création et conditions d'attribution et d'exercice d'un 
congé pour projet pédagogique, applicable aux enseignants-chercheurs et aux autres 
personnels chargés de fonctions d'enseignement dans les établissements d'enseignement 
supérieur; 

VU la circulaire DGRH A2. nº2019-0040 du 16 novembre 2019 du ministère de l'enseignement 
supérieur; 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, 

APPROUVE avec 26 voix pour et 4 voix contre, les critères d'attribution du congé pour projet 
pédagogique, tels qu'annexés. 

À Nantes, le 20 décembre 2019 
Le Président de l'Université de Nantes 

Olivier LABOUX 

Pour le Président t par délégation 
La fc-1 ùmi · e v,; .;e-P~ési~nte 

e~ ne r¡;#,'/f 
Extrait transmis au Recteur Chancelier des Universités le : - 7 
Affiché le : - 



 

 

POINT 1

 
Dossier s
 
 
Contexte 
 
Décret n°
enseignan
du corps d
 
Arrêté du 
pour proje
chargés d
 
Circulaire 
 
 
Point de s
 
En applic
l'approfond
enseignan
degrés pe
pédagogiq
 
Les congé
projets pré
avis du co
 
Un groupe
composan
d’attributio
 
Le Consei
attendus e
 
Le Conse
académiqu
 
 
Objectifs 
 
Mener un 
en contrad
 

14 –  APRO

suivi par la 

réglement

84-431 du 
nts-cherche
des maîtres

30 septemb
et pédagog
e fonctions 

DGRH A2 n

situation : 

cation de 
dissement 

nts-cherche
euvent béné
que, d’une p

és pour proj
ésentés par
onseil acadé

e de trava
ntes et des
on. 

il Académiq
et critères p

eil d’Admin
ue restreint

attendus, 

projet de tr
diction avec

 

OBATION D

Direction d

taire  

6 juin 198
urs et porta

s de confére

bre 2019 po
gique, app
d’enseigne

n°2019-004

l'article 4
des compé
urs titulaire

éficier, à leu
période de s

jet pédagog
r les candid
émique de l

il composé
s services 

que restrein
proposés pa

nistration s
t, les critère

proposés p

ransformati
c la stratégie

DES CRITE
PE

des Resso

84 fixant les
ant statut p
ences. 

ortant créat
licable aux

ement dans 

40 du minist

-1 du déc
étences néc
es ainsi qu
ur demande
six ou douz

gique sont a
ats et des c
'établissem

é de memb
s’est réuni 

nt du 5 déce
ar le groupe 

iégeant en
es d’attributi

par le grou

on en profo
e de l’établi

  

 
RES D’ATT

EDAGOGIQ

urces Hum

s dispositio
particulier du

tion et cond
x enseigna

les établiss

tère de l’ens

cret du 6
cessaires à
ue les prof
e, d'une acti
ze mois. 

accordés pa
critères d'év

ment. 

bres de l’éq
le 28 nov

embre dern
 de travail. 

n formation
on qui font 

upe de trav

ondeur ou d
issement, d

CONSEIL
 DU 20

TRIBUTION
UE 

maines et d

ons statutai
u corps des

ditions d'attr
nts-cherche
sements d’e

seignement

6 juin 198
à  l'évolutio
fesseurs tit
ion de form

ar le préside
valuation re

quipe présid
vembre der

nier a donné

n plénière 
l’objet d’un

ail : 

de création 
dans le cadr

Versio

L D’ADMIN
0 DECEMB

N DU CONG

u Dialogue

res commu
s professeu

ribution et d
eurs et aux
enseigneme

t supérieur. 

84 susvisé
on prévisible
ulaires des
ation appel

ent de l'étab
etenus par l'

dentielle, d
nier pour é

é un avis fa

arrête, apr
e publicité s

d'une forma
re : 

on du 13 déc

NISTRATIO
BRE 2019 

GE POUR P

e Social 

unes applic
urs des univ

d'exercice d
x autres p
ent supérieu

 

, afin de 
e de leur m
s premier e
lée congé p

blissement, 
'établissem

de représen
élaborer ce

avorable au

rès avis d
sur le site in

ation, qui n

cembre 2019

ON  

PROJET 

cables aux 
versités et 

d’un congé 
personnels 
ur. 

favoriser 
métier, les 
et second 
pour projet 

au vu des 
ent, après 

ntants des 
es critères 

x objectifs 

du conseil 
nternet. 

ne soit pas 

9 



Version du 13 décembre 2019 

  

 
- d'une approche par les compétences ; 
- d'une transformation des pratiques pédagogiques ; 
- de la promotion d’une formation structurante pour l’établissement ; 
- d'une internationalisation d'une formation. 

 
Accompagnement des lycéens et étudiants dans leur orientation et réussite (continuum Bac-
3/Bac+3…). 
 
Critères d’attribution, proposés par le groupe de travail : 
 
Tenir compte des axes prioritaires de la politique pédagogique et de formation de l’établissement. 
 
Préciser l'articulation du projet avec l'offre de formation de la ou des disciplines(s) concernée(s) 
ainsi que son impact. 
 
Faire apparaître la dimension novatrice du projet dans ses enjeux pédagogiques, son articulation 
aux référentiels de compétences existants ou à construire, le renforcement de la formation à et 
par la recherche, l'ouverture à l'international et aux milieux socioprofessionnels, l'aide à l'insertion 
professionnelle et à la réussite étudiante. 
 
Présenter le déroulé du projet (échéancier).  
 
Préciser le ou les livrables au terme du congé et, dans la mesure du possible, leur transférabilité 
à d'autres enseignements (dispositifs, méthodologie ...). 
 
Indiquer les acteurs et partenaires du projet (y compris dans les fonctions supports).  
 
S'assurer de l'existence des moyens de mise en œuvre du projet, y compris en termes matériels 
et logistiques. 
 
 
Un bilan de la campagne 2019/2020 sera présenté devant les instances concernées ; le dispositif 
et les critères pourront alors être modifiés pour les prochaines campagnes. 
 
 
Projet  de délibération :  
 
Le conseil d’administration approuve les critères d’attribution du congé pour projet 
pédagogique. 
 
 
 
 


	pt 14 - critères attribution  CPP
	Point 14 - 1 Exposé des motifs - critère dattribution CPP

